Num. 181

Boletin Oficial de Aragoén 31/08/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 13 de agosto de 2021, del Director General de Deporte, por la que se
inscribe en el Registro de Entidades Deportivas de Aragén la modificacion de los esta-
tutos de la Federacién Deportiva Aragonesa de Voleibol.

El dia 1 de julio de 2021 se presenta en el Registro del Gobierno de Aragén solicitud de
inscripciéon de la modificacion del articulo 2 de los estatutos de la Federacién Deportiva Ara-
gonesa de Voleibol.

En cumplimiento de lo previsto en el articulo 47 de la Ley 16/2018, de 4 de diciembre,
constan en el expediente tanto la aprobacidn de la modificacion por la Asamblea General de
la Federacion Deportiva Aragonesa de Voleibol, de 25 de junio de 2021, como el informe fa-
vorable a dicha modificacion, emitido por el Jefe del Servicio de Actividad Deportiva y Compe-
ticién el 10 de agosto de 2021.

En virtud del articulo 7 del Decreto 102/1993, de 7 de septiembre, de la Diputacion General
de Aragon, por el que se regula el Registro de Entidades Deportivas de Aragén, que dispone
que compete a la Direccidon General de Deporte la aprobacion, mediante resoluciéon motivada,
de las inscripciones en el Registro, y en virtud de las competencias atribuidas en el Decreto
108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura
organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Inscribir en el Registro de Entidades Deportivas de Aragén la modificacién del
punto numero 1 del articulo 2 de los estatutos de la Federacién Deportiva Aragonesa de Vo-
leibol aprobada en su asamblea general de 25 de junio de 2021, cuya nueva redaccion se
inserta a continuacion.

“Articulo 2. Objeto social principal:

1. La FAVB tiene como finalidad genérica el fomento, promocién y desarrollo de la moda-
lidad deportiva del voleibol, ostentando sobre la misma la representacion oficial exclusiva, a
todos los efectos, en el territorio de la Comunidad Auténoma de Aragén. Tiene también como
objeto social el desarrollo a través del deporte de la autonomia personal y atencién a la dis-
capacidad y dependencia y la lucha contra la exclusion social de las personas.

Atal fin, organiza las competiciones deportivas oficiales de voleibol en Aragén, cuya califi-
cacion se efectuara por via reglamentaria, pudiendo también organizar actividades y compe-
ticiones no oficiales, cursos de formacion o de tecnificacién, etc. En la organizacion de dichas
actividades sera obligatorio contar, al menos, con los seguros de asistencia sanitaria, respon-
sabilidad civil o accidentes previstos en la legislacion aplicable, cumpliendo las coberturas
minimas que se establezcan”.

Segundo.— Disponer la publicacion de la citada modificacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 13 de agosto de 2021.

El Director General de Deporte,
FRANCISCO JAVIER DE DIEGO PAGOLA

37583

csv: BOA20210831008



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospital 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1041/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Sodric, SC, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolari
	ORDEN PRI/1042/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Ofigoya, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado en 
	ORDEN PRI/1043/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Productos y Medios para la Educación SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular d
	ORDEN PRI/1044/2021, de 18 de agosto, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Samper de Calanda y Castelnou.
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de los municipios de Samper de Calanda y Castelnou reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se valora el curso “Diploma de especialización en contabilidad y auditoría de las administraciones públicas territoriales, 2021-2022”, a efect

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Director General de Deporte, por la que se inscribe en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón la modificación de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Voleibol.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Casas SL, con NIF B67345702 con código ES221
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Gaar, SC, con NIF J22335640, con código ES221580000223 ub
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Valquercus Ganadera, SL, con NIF B22249700, con código ES
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Avifase de Quinto, SL, con NIF B50638196, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, c
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Valseca SL, con NIF B99394819, con código ES502350



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Tosquilla” de 49

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de nueva planta de compostaje d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Loporzano (Huesca) promovido por la Sociedad Deportiva Casa Castro. (Número d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de ampliación de la planta de residuos no peligro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Borobia”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Aranda de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Cañada Vellida a Aguilar del Alfambra”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Leciñena a Alcubierre”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de L
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Agropecuaria Arcoíris, SL, a celebrar en Valderrobres (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.




